SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi té kufizuar

“FREKLO" shpk
Lezhé

AKT THEMELIMI
Ne Tirane, sot me daten 20/01/2022 une i nenshkruari:

1-Klodian Zotaj, datelindja 10/06/1987, lindur né Fierzé dhe banues ne Tirané,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me nr ID 170610075L

Me Vullnet té lire té ploté, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne baze te Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqérité tregétare”
dhe Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet “ Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit “

krijojmé shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, “FREKLO" shpk Lezhg,
Shqipéri.

NENI 1

Shogeria tregtare, formohet nga Ortaku | sipercituar, me emrin “FREKLO" shpk
Lezhé, emertimi i té cilit do té jete i stampuar dhe ne vulén e saj.

NENI 2

Selia e shogerise "FREKLO" shpk éshté:
Adresa Mali Rrencit, zona kadastrale nr.2568, nr. pasurie 1073/18, Lezhé,

Shqipéri.

NENI 3

Shoqéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar né té gjithe juridiksionin territorial té
Republikes sé Shqipérisé si dhe jashté shtetit.

Me vendim té Asamblesé sé ortakéve, mund té krijohen ose anullohen, seli, filiale,
agjensi dhe perfagési si né qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.

Njésité e tjera strukturore té shoqgérisé si Degé apo perfagési dhe jashté shtetit krijohen
kur njé gjé té tillé parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve té huaja, normat
drejtés ndérkombétare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vend
ndryshme.




NENI 4

Kapitali Themeltar i shoqérisé éshté 100.000 leké (njégind mijé ) leké&, formuar dhe nénshkruar
ngaortaku i vetém, e pérbéré nga 1 kuoté me vleré 100 000 (njéqind mijé)leké, dhe do

té shlyhet mbasi shogeria t& jeté rregjistruar né QKR dhe i pérket ortakéve té mésipérm né
pérpjesétimin e meposhtém :

Z. Klodian Zotaj, me 100.000 (njéqind mijé) leké duke zoteruar 100% té kuotave

Shoqéria pérgjigjet pér humbjet vetém me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqgerise éshté mbi 10 vjet.

Me vendim té Asamblese se Ortakéve, kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqérisé
mund té ndryshojé, dhe ky vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim QKR pér té béré
shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare.

NENI 6

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave té Kodit Civil.

Ortaket, kane té drejte té transferojne jashte territorit té Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e
pjeseve té kapitalit themelor.

Shoqeria dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo t'u behen té ditura.

NENI 8

Shogéria do té kryeje aktivitetin e sherbimeve né fushén e hoteleri turizmit, akomodime,
bar, restorant, beach-bar, plazh privat, sipérmarrje investimesh, menaxhim pronash &
pasurish si edhe cdo veprimtari tjetér ekonomike gé do té konsiderohet e nevojsh
e dobishme pér realizimin e qéllimit té shoqerisé e qé nuk bie ndesh me legjislaci
shqiptar.




NENI 9

Me vendim té Asamblesese Ortakeve, shoqeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar
dhe ne drejtime té tjera té cilat jane me interes per mbarévajtjen e shogerisé.

NENI 10

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve, shogéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose
mé shumé ortake té tjeré, shtetas shqiptare apo té huaj, ose té bashkohet me nje shogéri
tjetér tregtare si brenda vendit dhe jashté saj.

NENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat qe ligji “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “ i njeh
amblese se ortakeve.

Asambleja e Ortakeve mund tia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve té caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se
shoqerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 12

Administrator i shogérisé “FREKLO “ shpk, éshté

1- Klodian Zotaj, datelindja 10/06/1987, lindur né Fierzé dhe banues ne Tirané,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me nr ID 170610075L

I cili eshte e zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhé pesé vjegare me té drejté

rinovimi.

NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo fage .

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

“FREKL
Klodj




